Resposta ao Requerimento nº 709/2023
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre retirada de poste de energia da Rua Lourenço Ferrari.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 21 de junho de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

AR emrçiasçE

14º Sessão

C.I. nº 801/2023-DAI/SG Em 22 de Maio de 2023.

DO: Departamentode Assuntos Institucionais /Secretaria de Governo

PARA: S.S.P.

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento nº709/2023 (Proc. Administrativo nº

14324/2023).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações de

Vossa Senhoria, no prazo de 3 (três)dias, contado do seu recebimento, a respeito do

requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em trâmite direto,

ao Departamentode Assuntos Institucionaisda Secretaria de Governo.

Es Em razão do encaminhamentoda resposta ao Poder Legislativoocorrer com

prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas ao

email: vkcapovilla Qvalinhos.sp.gov.brem arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara A
XL74 seleção “Requerimentos”.

  os, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/in   Respeitosamente,

PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005
sáçomo Frete,a cemisiis nm mms he eePA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 709/2023

Informações sobre retirada de poste de
energia da Rua Lourenço Ferrari.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando risco de queda de um poste de energia que sofreu
abalroamento, localizado na Rua Lourenço Ferrari, esquina com a Rua Germano

Ferrari.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em plenário, seja encaminhado Ofício à Companhia Paulista de Força
e Luz - CPFL, com os seguintes questionamentos:

A Companhia já foi informada através de denúncia pelos canais de
atendimento sobre a necessidade de troca de poste da energia elétrica existente na

Rua Lourenço Ferrari, esquina com a Rua Germano Ferrari?

Em caso positivo, qual a previsão para execução do serviço? Em caso

negativo, especificar as razões.

Em não sendo de conhecimento, é o presente para solicitar a troca do

poste existente na citada via que foi abalroado.

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes,
visando a troca do poste que está com as trincas aumentando.

Valinhos, 15 de maio de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Do

Ro

Es5
o
=
ooc
9o
oloo
O.
o
S
oo“x
-—

No«
o“Noqq
10ooO
15
-—

Eo*qo
NNN

Mm

mnx1
E.
E
Zz
O
Õ
Lu
=>)

SGx£
Lu
T
Lu
Q
O
“a
So
quo

Cco
Eq
pb

Reuo
ooo
E

unoo
e
Oe
Cco
E5õo
oOqoa

uu
oqSaaooqo
o
N

8oeT

acessehttp://consulta.siscam.com.br/camaravalinhos/documentos/autenticareinformeachave:2F80-3UH1-A3C6-A114

assinaturas.Paraveroarquivooriginalea(s)assinatura(s)

Requerimentonº709/2023

23/05/2023; 15:41 Zimbra

Zimbra obrasQvalinhos.sp.gov.br
Retirada de poste

De : Leticia Mayr Fernandes Querido ter, 23 de mai. de 2023 15:40

<obras(valinhos.sp.gov.br> 42 1 anexo
Assunto : Retirada de poste

Para : famaral <famaralQcpfl.com.br>

Boa tarde Fernando,

Conforme conversado, segue anexo Requerimento nº 709/23, referente a retirada de
poste de energia da Rua Lourenço Ferrari, para manifestação.

att,

Alexandre Emerson de Oliveira
Coordenador de Iluminação Pública

DOP/PMV
«= Requerimento 709 Poste.pdf
— 633KB

1/1

PREFEITURA DE

VALINHOS
Ao D.A.I./S.G

Em resposta ao requerimento 709/23 de autoria do Vereador
Henrique Conti, temos a informar:

Informo que segue em anexo comprovante de e-mail enviado ao Sr.

Fernando Amaral, onde solicitamos junto a Empresa CPFL responsável pelo

fornecimento de energia da iluminação pública do município o atendimento

ao referido requerimento.

O que cabe a esta coordenação, sem mais.

Valinhos ,25 de maio de 2023.
Fai on

Enge. Mário IVO upa
etário da S.S.P.

EA 5060187117
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1Z7K3D31T7MD3XK9
		2023-06-21T11:53:59-0300